
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ Г.ВОЛГОДОНСКА

ПРИКАЗ
№ ^ "

г. Волгодонск

о  внесении изменений 
в приказ от 29.11.2017 № 562 
«Об утверждении плана реализации
муниципальной программы города Волгодонска «Развитие образования 
в городе Волгодонске» на 2018 год»

В соответствии с постановлением Администрации города Волгодонска 
от 26.08.2013 № 3467 «Об утверждении Положения о порядке разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 
Волгодонска», постановлением Администрации города Волгодонска от 
07.05.2018 № 1060 «О внесении изменений в приложение к постановлению 
Администрации города Волгодонска от 30.09.2013 № 3927 «Об утверждении 
муниципальной программы города Волгодонска «Развитие образования в 
городе Волгодонске»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в План реализации муниципальной программы 
города Волгодонска «Развитие образования в городе Волгодонске» на 2018 год 
(приложение).

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления 
образования г.Волгодонска , ' Т.А. Самсонюк



П лан

реализац ии  м униципальной  программ а: «Развитие образования в  городе В олгодонске» на 2018 год

П рилож ение

к приказу  н ачальника У п равлен и я  образования г.В олгодонска 

от 14.05.2018 №  245

№  п/п Н аим енование подпрограмм ы , основного мероприятия, 
м ероприятия ведом ственной  целевой  программ ы , 

контрольного собы тия программ ы

О тветственны й исполнитель 
(зам еститель руководителя 

О И В/Ф И О )

О ж идаем ы й результат (краткое описание) Срок реализации  
(дата)

О бъем  расходов <*> (ты с.руб.)

всего областной  бю дж ет ф едеральны й
бю дж ет

м естны й бю дж ет внебю дж етны е
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Подпрограмма 1 «Дошкольное образование» 877 680,30 505 874,90 0,00 241 980,40 129 825,00

1.1 О сновное м ероприятие 1.1 О беспечение гарантий  
предоставления доступного и  качественного 
дош кольного образования

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.Волгодонска 
И.И. Ю дина

П редоставление услуг дош кольного 
образования всем  д етям  от 5 до 7 лет, 
внедрение ф едерального государственного 
стандарта д ош кольного образования в 
дош кольн ы х образовательны х учреж дениях 
г.В олгодонска

с 01.01.2018 по 
31.12.2018

874 081,90 505 874,90 0,00 238 382,00 129 825,00

1.1.1 М он и торин г создания д оп олнительны х м ест в 
м униципальны х дош кольн ы х образовательны х 
учреж ден и ях  г.В олгодонска

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.Волгодонска 
И.И. Ю дина 
Р уководители  М БД О У

У м еньш ение чи сленности  д етей  3 - 7 лет, 
состоящ их в  очереди  на получение места в 
дош кольн ом  образовательном  учреж дении

с 01.01.2018 по 
31.12.2018 (1 раз в 
квартал)

ф инансирование не требуется

1.1.2 О снащ ение оборудованием  и  инвентарем  дош кольны х 
образовательны х учреж ден и й  г.Волгодонска

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.Волгодонска 
И.И. Ю дина 
Р уководители  М БД О У

У крепление м атериально-технической  базы 
дош кольн ы х образовательны х учреж дений  
г.В олгодонска

с 01.01.2018 по 
31.12.2018 (по мере 
необходим ости)

3 912,30 3 912,30 0,00 0,00 0,00

1.1.3 М он и торин г внедрен и я  ф едеральны х государственны х 
образовательны х стандартов д ош кольного образования

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.Волгодонска 
И.И. Ю дина 
Р уководители  М БД О У

В недрение федерального государственного 
стандарта д ош кольного образования в 
дош кольн ы х образовательны х учреж дениях 
г.В олгодонска

с 01.01.2018 по 
31.12.2018 (1 раз в 
полугодие)

ф и нансирования не требуется

1.1.4 Кадровое обеспечение система: дош кольного 
образования

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.Волгодонска 
И.И. Ю дина 
Р уководители  М БД О У

У величение чи сленности  педагогических 
работников д ош кольного образования, 
получивш их педагогическое образование или 
п рош едш их переподготовку или  повы ш ение 
квалиф икации  по данном у направлению

с 01.01.2018 по
31.12.2018
(еж еквартально)

632,30 98,50 0,00 533,80 0,00

1.1.6 О рганизация  вы п лат ком пенсации  ч асти  родительской  
платы  за  содерж ание ребенка в дош кольны х 
образовательны х учреж дениях

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.Волгодонска 
И.И. Ю дина

О беспечение вы п лат ком пенсации  части 
роди тельской  платы  за  содерж ание ребенка в 
д о ш  кол ьн ы х  образовательны х учреж дениях в 
п олном  объеме

с 01.01.2018 по
31.12.2018
(еж еквартально)

34 638,60 34 638,60 0,00 0,00 0,00

1.2 О сновное м ероприятие 1.2 О беспечение первичны х 
м ер п ож арной  безопасности

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.Волгодонска 
И.И. Ю дина
Р уководители  д ош кольны х
образовательны х
учреж дений

С оздание условий, обеспечиваю щ их 
пож арную  безопасность в  дош кольны х 
образовательны х учреж дениях

с 01.01.2018 по 
31.12.2018

3 598,40 0,00 0,00 3 598,40 0,00



№  п/п Наименование подпрограммы, основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы

Ответственный исполнитель
(заместитель руководителя

ОИВ/ФИО)

Ожидаемый результат (краткое описание) Срок реализации
(дата)

Объем расходов <*> (тыс.руб.)

областной бюджет федеральный
бюджет

местный бюджет внебюджетные
источники

3 4 6 9 10
1.2.1 О рганизация  и  проведение ком плекса мероприятий, 

н аправленны х на поддерж ание и  улучш ение систем ы  
обеспечения п ож арной  безопасности  м униципальны х 
дош кольн ы х образовательны х учреж дений  
г.В олгодонска

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.Волгодонска 
И.И. Ю дина
Р уководители  д ош кольны х
образовательны х
учреж дений

У лучш ение си стем  о беспечения пож арной  
безопасности  м униципальны х дош кольны х 
образовательны х организаций

с 01.01.2018 по 
31.12.2018

3 566,10 0,00 0,00 3 566,10 0,00

1.2.2 О бучение ответственны х л и ц  за  пож арную  
безопасность по пож арном у м инимуму

Р уководители  д ош кольны х
образовательны х
учреж дений

О беспечение уком плектованности  
дош кольн ы х образовательны х учреж дений  
обученны м и лицам и, ответственны м и за  
пож арную  безопасность в  полном  объеме

с 01.01.2018 по 
31.12.2018 (по мере 
необходим ости)

32,30 0,00 0,00 32,30 0,00

К онтрольное собы тие программ ы Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.Волгодонска 
И.И. Ю дина

К оличество воспитанников, которы м  
предоставлена услуга по основной 
о б щ  е о бр азов атель ной  пр ограм ме дош кольного 
образования -  9 367 чел.

с 01.01.2018 по 
31.12.2018

Подпрограмма 2 «Общее образование» 714 287,50 456 422,20 0,00 216 221,30 41 644,00
О сновное м ероприятие 2.1 О беспечение гарантий  
предоставления доступного и  качественного общ его 
образования

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.Волгодонска 
И.И. Ю дина

С оздание условий, соответствую щ их 
требованиям  Ф ГО С, в 100% 
общ еобразовательны х учреж дений, 
предоставление возм ож ности  обучаться в 
соответствии  с основны м и соврем енны м и 
требованиям и  д ля  100%  обучаю щ ихся, 
предоставление возм ож ности  получения 
инклю зивного образования детям -инвалидам , 
доведение средней  заработн ой  платы  
п едагогических работников 
общ еобразовательны х учреж ден и й  не менее 
чем  до  100%  от средней  заработн ой  платы  по 
Р остовской  области, 
у величение доли  м олоды х педагогов

с 01.01.2018 по 
31.12.2018

691 106,00 449 007,90 0,00 200 454,10 41 644,00

2.1.1 М он и торин г введения  ф едеральны х государственны х 
образовательны х стандартов начального и  основного 
общ его образования в  общ еобразовательны х 
учреж ден и ях  города В олгодонска

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.Волгодонска 
И.И. Ю дина

Руководители
общ еобразовательны х
учреж дений

В ведение ф едеральны х государственны х 
образовательны х стандартов начального и 
о с новного общ его образования в 
общ еобразовательны х учреж ден и ях  города 
В олгодонска

до 15.09.2018 ф инансирование не требуется

2.1.2 О беспечение обучаю щ ихся общ еобразовательны х 
учреж ден и й  города В олгодонска бесплатны м и 
у чебн и кам и  в  соответствии с требованиям и  
ф едеральны х государственны х образовательны х 
стандартов общ его образования

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.Волгодонска 
И.И. Ю дина

Руководители
общ еобразовательны х
учреж дений

О беспеченность обучаю щ ихся 
общ еобразовательны х учреж дений  
г  . В олгод о нс к а бес платны м и у чебникам и  в 
соответствии  с требованиям и  федеральны х 
государственны х образовательны х стандартов 
общ его образования

до 01.10.2018 8 655,00 8 655,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 О беспечение повы ш ения квалиф икации  
п едагогических и  уп равлен ческих  кадров 
общ еобразовательны х учреж ден и й  города В олгодонска 
в  соответствии  с требованиям и  федеральны х 
государственны х образовательны х стандартов общ его 
образования

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.Волгодонска 
И.И. Ю дина

У величение д оли  педагогических и 
у п равлен ческих  работников 
о б щ  е образовательны х учреж ден и й  города 
В олгодонска, прош едш их повы ш ение 
квалиф икации  в  соответствии  с требованиям и

с 01.01.2018 по 
31.12.2018 (по мере 
необходим ости)

344,00 171,70 0,00 172,30 0,00

7 8

X X X X X

2 X



J2® п/п Наименование подпрэограммы, основного мероприятия,
гаероприяткхя ведомсвпеенной це jieijoii программ^:,

оог^ольного  с:о)бытия йрсограммы

Ответственный исполнитель
(заместитель руководителя

ОИВ/ФИО)

Ожидаемыр^результат (I:I:)атI:o)е описание) С01р .о0к1.р2е0а1л8изпаоции

(дата)
Объем расходов <*> (тыс.руб.)

областной бюджет федеральный
бюджет

местный бюджет внебюджетные
источники

3 10
Руководители
общ еобразовательны х
учреж дений

образовательны х стандартов общ его 
образования

2.1.4 М он и торин г и  сравнительны й анализ результатов ЕГЭ 
вы пускников общ еобразовательны х учреж дений  
города В олгодонска

Зам еститель начальника
У правления образования
г.Волгодонска
И.И. Ю дина

Руководители
общ еобразовательны х
учреж дений

У лучш ение результатов единого 
государственного экзам ена в 
общ еобразовательны х учреж ден и ях  города 
В олгодонска

до 01.10.2018 ф и нансирования не требуется

2.1.5 Закупка энергосберегаю щ их л ам п Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.Волгодонска 
И.И. Ю дина

Н ачальник отдела
координации  и  контроля
м атериально -  технического
обеспечения
образовательны х
учреж дений
Л.А. М исник
Руководители
общ еобразовательны х
учреж дений

Зам ена л а м п  н акаливания на 
энергосберегаю щ ие, с целью  сниж ения 
еж егодного объема потребления 
электрической  энергии

с 01.01.2018 по 
31.12.2018

389,40 389,40 0,00 0,00 0,00

2.1.6 Разработка проектно-см етной  докум ентации  на 
капитальны й р ем он т здания М Б О У  "Л ицей №  16" 
г.В олгодонска

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.Волгодонска 
И.И. Ю дина

Н ачальник отдела
координации  и  контроля
м атериально -  технического
обеспечения
образовательны х
учреж дений
Л.А. М исник

Руководитель М Б О У  "Л ицей 
№  16" г.В олгодонска

П роведение ком плексного капитального 
рем онта здания

с 01.01.2018 по 
31.12.2018

1 717,40 0,00 0,00 1 717,40 0,00

2.2 О сновное м ероприятие 2.2 О беспечение первичны х 
м ер п ож арной  безопасности

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.Волгодонска 
И.И. Ю дина

Руководители
общ еобразовательны х
учреж дений

С оздание условий, обеспечиваю щ их 
пож арную  безопасность в 
общ еобразовательны х учреж дениях

с 01.01.2018 по 
31.12.2018

2 257,30 0,00 0,00 2 257,30 0,00

2.2.1 П роведение ком плекса м ероприятий  по обеспечению  
п ож арной  безопасности  общ еобразовательны х 
учреж ден и й  города В олгодонска

Руководители
общ еобразовательны х
учреж дений

О беспечение п ож арной  б езопасности 
общ еобразовательны х учреж ден и й  города 
В олгодонска

с 01.01.2018 по 
31.12.2018

2 232,60 0,00 0,00 2 232,60 0,00

6 7 8 9



№  п/п Наименование подпрограммы, основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программ^:,

контрольного события программ^!

Ответственный исполнитель
(заместитель руководителя

ОИВ/ФИО)

Ожидаемый результат (краткое описание) Срок реализации
(дата)

Объем расходов <*> (тыс.руб.)

областной бюджет федеральный
бюджет

местный бюджет внебюджетные
источники

3 4 10
2.2.2 О бучение ответственны х ли ц  за  пож арную  

безопасность по пож арном у м инимуму
Руководители
общ еобразовательны х
учреж дений

О беспечение уком плектованности 
общ еобразовательны х учреж дений  
обученны м и лицам и, ответственны м и за  
пож арную  безопасность в  полном  объеме

с 01.01.2018 по 
31.12.2018 (по мере 
необходим ости)

24,70 0,00 0,00 24,70 0,00

2.3 О сновное м ероприятие 2.4 С оф инансирование 
расходов на реализацию  проекта «В сеобуч по 
плаванию »

Зам еститель начальника
У правления образования
г.В олгодонска
И.И. Ю дина

Руководители
общ еобразовательны х
учреж дений

С оздание условий  для форм ирования 
м отивации  у  учащ ихся  к здоровом у  образу 
ж изни

с м арта по апрель 
2018

2 186,40 1 558,90 0,00 627,50 0,00

О сновное м ероприятие 2.6 С оф инансирование 
расходов на организацию  отды ха детей  в  каникулярное 
врем я

Зам еститель начальника
У правления образования
г.В олгодонска
И.И. Ю дина

Руководители
общ еобразовательны х
учреж дений

П олучение бесплатного питания детьм и  в 
лагер ях  с дневны м  п ребы ванием  детей

с 01.01.2018 по 
31.12.2018 (по 
отдельному 
графику)

8 212,40 5 855,40 0,00 2 357,00 0,00

2.5 О сновное м ероприятие 2.7 О рганизация и  проведение 
м ероприятий  с детьм и

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.В олгодонска 
И.И. Ю дина 
Р уководители  М БД О У

Руководители
общ еобразовательны х
учреж дений

У величение доли  одаренны х и  талантливы х 
детей, обучаю щ ихся в  общ еобразовательны х 
учреж дениях, охваченны х м ероприятиям и 
програм м  (проектов) систем ы  вы явления  и 
поддерж к и  одар е н ны х д  ете й  и  тал антливой  
м олодеж и

с 01.01.2018 по 
31.12.2018

1 035,80 0,00 0,00 1 035,80 0,00

2.5.1 М еропри яти я  по организации  врем ен н ой  зан ятости  
несоверш еннолетних граж дан  в  возрасте от 14 до 18 
лет  в  свободное от учебы  врем я

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.В олгодонска 
И.И. Ю дина

Руководители
общ еобразовательны х
учреж дений

У величение количества подростков, 
обучаю щ ихся в  общ еобразовательны х 
учр е ж дениях в  в озр асте от 14 до  18 лет из 
числа, относящ ихся  к "группам  риска", 
п рож иваю щ их в  неполны х, м ногодетны х и 
н еблагополучны х семьях, а такж е состоящ их 
на всех  видах учета к трудовой  зан ятости

с 01.01.2018 по 
31.12.2018

441,30 0,00 0,00 441,30 0,00

2.7 О сновное м ероприятие 2.11.
С оф инансирование расходов на разработку проекта 
"привязки" эконом ически  эф ф ективной  проектной 
докум ентации  повторного использования по объекту 
"С троительство общ еобразовательной  ш колы  на 600 
м ест в  м икрорайоне «В-9» города В олгодонска"

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.В олгодонска 
И.И. Ю дина

Н ачальник отдела
координации  и  контроля
м атериально -  технического
обеспечения
образовательны х
учреж дений
Л.А. М исник

Д и ректор  М КУ
«Д епартам ент
строительства»
А.В. У сов

П роектно - см етная докум ентация с 
п олож ительны м  заклю чением  
го судар с твенной  экс пе ртизы

с 01.01.2018 по 
31.12.2018

9 449,60 0,00 0,00 9 449,60 0,00

6 7 8 9



№  п /п Н аим енование подпрограмм ы , основного мероприятия, 
м ероприятия ведом ственной  целевой  программ ы , 

контрольного собы тия программ^!

О тветственны й исполнитель 
(зам еститель руководителя 

О И В/Ф И О )

О ж идаем ы й результат (краткое описание) Срок реализации  
(дата)

О бъем  расходов <*> (ты с.руб.)

всего областной  бю дж ет ф едеральны й
бю дж ет

м естны й бю дж ет внебю дж етны е
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2.8 О сновное м ероприятин  2.12.

П роведение достоверности  оп ределения  стоимости 
проектны х и  изы скательских р абот на строительство 
объектов: «общ еобразовательное учреж дение на 600 
м ест (бы вш ая ст. К расноярская)»  и  «спортивны й 
ком плекс с плавательн ы м  бассейном  с п ривязкой  к 
планируем ом у строительству общ еобразовательного 
учреж ден и я  на 600 м ест в  бы вш ей  ст. «К расноярской»

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.Волгодонска 
И.И. Ю дина

Н ачальник отдела 
координации  и  контроля 
м атериально -  технического  
обеспечения

Д и ректор  М КУ
«Д епартам ент
строительства»
А.В. У сов

П одготовка к разработке проектной 
докум ентации  на строительство объектов:
" О бщ еобраз овател ь но е учреж д ение на 600 
м ест (бы вш ая ст. К расноярская)" и 
"спортивны й ком плекс с плавательны м  
бассейном  с п ривязкой  к планируем ому 
строительству общ еобразовательного  
у чреж ден и я  на 600 м ест в  бы вш ей  ст. 
Красноярской"

с 12.04.2018 по 
31.12.2018

40,00 0,00 0,00 40,00 0,00

К онтрольное собы тие программ ы Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.Волгодонска 
И.И. Ю дина

К оличество учащ ихся, которы м  представлены  
услуги  по общ еобразовательной  программ е 
начального общ его образования, основного 
общ его образования, среднего  (полного) 
общ его образования -  15 365 чел. К оличество 
воспитанников, которы м  предоставлена услуга 
по основной  общ еобразовательной  программ е 
д ош кольного oбрeзoвания -  125 чел.

с 01.01.2018 по 
31.12.2018

X X X X X

3 Подпрограмма 3 «Дополнительное образование 
детей»

155 145,90 2 109,20 0,00 145 580,60 7 456,10

3.1 О сновное м ероприятие 3.1 О беспечение гарантий  
предоставления доступного и  качественного 
дополнительного образования детей

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.Волгодонска 
И.И. Ю дина

Р уководители  учреж дений
дополнительного
образования

О беспечение д етей  охватом  програм м ам и 
дополнительного образования не менее 70 % 
от 5 д о 18 лет, обеспечение детей, оказавш ихся 
в трудной  ж изненной  ситуации, возм ож ностью  
получать бесплатное обучение по программ ам  
дополнительного образования

с 01.01.2018 по 
31.12.2018

152 949,50 2 109,20 0,00 143 384,20 7 456,10

3.1.1 О беспечение повы ш ения квалиф икации 
руководителей  и  педагогов у чреж дений  
дополнительного образования д етей  города 
В олгодонска

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.Волгодонска 
И.И. Ю дина

Р уководители  учреж дений
дополнительного
образования

У величение д оли  педагогических и 
руководящ их работников у чреж дений  
дополнительного образования детей, 
пр о ш  едш  их пов ы ш ение квал иф ик ации

с 01.01.2018 по 
31.12 .20187 (по 
мере
необходим ости)

78,10 0,00 0,00 78,10 0,00

3.1.2 С оф инансирование расходов на повы ш ение 
зараб о тн о й  платы  педагогическим  работникам  
м униципальны х учреж ден и й  дополнительного 
образования

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.Волгодонска 
И.И. Ю дина

Р уководители  учреж дений
дополнительного
образования

Д ости ж ени е целевого  показателя по средней  
заработн ой  плате п едагогических работников 
учреж ден и й  д ополнительного образования 
детей

с 01.01.2018 по 
31.12.2018

2 958,20 2 109,20 0,00 849,00 0,00

3.2 О сновное м ероприятие 3.2 О беспечение первичны х 
м ер п ож арной  безопасности

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.Волгодонска 
И.И. Ю дина

С оздание условий, обеспечиваю щ их 
пож арную  безопасность в  учреж дениях 
д о пол ните л  ьного образования города 
В олгодонска

с 01.01.2018 по 
31.12.2018

1 030,10 0,00 0,00 1 030,10 0,00



№  п/п Н аим енование подпрограмм ы , основного мероприятия, 
мероприлггия ведомс твенной  пелевохе програгны!^: , 

койтрольного собы тия программ^!

О тветственны й исполнитель 
(зам еститель руководителя 

О И В/Ф И О )

О ж идаем ы й результат (краткое описание) Срок реализации  
(дата)

О бъем  расходов <*> (ты с.руб.)

всего областной  бю0дж,0е0т федеральн0ы,й0 0 
бю дж ет

м естны й бю дж ет внебюджетн0ы,0е0
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Р уководители  учреж дений
дополнительного
образования

3.2.1 П роведение ком плекса м ероприятий  по обеспечению  
п ож арной  безопасности  у чреж дений  дополнительного 
образования города В олгодонска

Р уководители  учреж дений
дополнительного
образования

О беспечение п ож арной  б езопасности 
учреж дений  дополнительного образования 
города В олгодонска

с 01.01.2018 по 
31.12.2018

1 017,10 0,00 0,00 1 017,10 0,00

3.2.2 О бучение ответственны х ли ц  за  пож арную  
безопасность по пож арном у м инимуму

Р уководители  учреж дений
дополнительного
образования

О беспечение уком плектованности  учреж дений  
дополнительного образования обученны ми 
лицам и, ответственны м и за  пож арную  
безопасность в п олном  объеме

с 01.01.2018 по 
31.12.2018 (по мере 
необходим ости)

13,00 0,00 0,00 13,00 0,00

3.3 О сновное м ероприятие 3.3
О рганизация  и  проведение м ероприятий  с детьм и

Замес титель начал ь ника 
У правления образования 
г.В олгодонска 
И.И. Ю дина

Р уководители  учреж дений
дополнительного
образования

У величение доли  одаренны х и  талантливы х 
детей, обучаю щ ихся в  учреж дениях 
д о полнительного образования города 
В олгодонска, охваченны х м ероприятиям и 
програм м  (проектов) систем ы  вы явления  и 
поддерж ки  одаренны х детей  и  талантливой  
м олодеж и

с 01.01.2018 по 
31.12.2018

1 166,30 0,00 0,00 1 166,30 0,00

3.3.1 М еропри яти я  по организации  врем ен н ой  зан ятости  
несоверш еннолетних граж дан  в  возрасте от 14 до 18 
л ет  в  свободное от учебы  врем я

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.В олгодонска 
И.И. Ю дина

Р уководители  учреж дений  
дополнительного 
о бразования детей

У величение количества подростков, 
обучаю щ ихся в  учреж дениях  дополнительного 
о бр азования гор  од а В олгодонска в возрасте от 
14 до 18 л ет  из числа, относящ ихся к "группам 
риска", п рож иваю щ их в  неполны х, 
м ногодетны х и  неблагополучны х семьях, а 
такж е состоящ их на в сех  ви дах  учета к 
трудовой  занятости

с 01.01.2018 по 
31.12.2018

443,10 0,00 0,00 443,10 0,00

К онтрольное собы тие программ ы Зам еститель начальника 
У правления образования 
г .В олгодонска 
И.И. Ю дина

К оличество детей, которы м  предоставлена 
услуга по дополнительны м  образовательны м  
п рограм м ам  за  пределам и  основны х 
общ еобразовательны х програм м  -  10 845 чел.

с 01.01.2018 по 
31.12.2018

X X X X X

4 Подпрограмма 4 «Охрана семьи и детства, другие 
вопросы в сфере образования»

71 438,20 34 640,80 724,40 35 546,20 526,80

4.1 О сновное м ероприятие 4.1 О сущ ествление психолого - 
педагогического, програм м но - м етодического 
сопровож дения деятельности  м униципальны х 
бю дж етны х учреж дений

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.В олгодонска 
И.И. Ю дина

У величение доли  детей, оставш ихся без 
п опечения родителей, переданны х на 
воспитание в сем ьи  граж дан  Р оссийской  
Ф едерации, до  85,0% , О беспечение 
своеврем енного вклю чени я  в  сводны й список 
детей-сирот и  детей, оставш ихся без 
п опечения родителей, нуж даю щ ихся в 
получения ж и лья  (100%  нуж д), увеличение 
количества детей, получивш их п сихолого
педагогическую  и  м едико-социальную  
помощ ь

с 01.01.2018 по 
31.12.2018

5 755,20 0,00 0,00 5 228,40 526,80

4.2 О сновное м ероприятие 4.2 О беспечение первичны х 
м ер п ож арной  безопасности

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.В олгодонска 
И.И. Ю дина

С оздание условий, обеспечиваю щ их 
пож арную  безопасность

с 01.01.2018 по 
31.12.2018

86,30 0,00 0,00 86,30 0,00



№  п /п Н аим енование подпрограмм ы , основного мероприятия, 
м ероприятия ведом ственной  целевой  программ ы , 

контрольного собы тия программ^!

О тветственны й исполнитель 
(зам еститель руководителя 

О И В/Ф И О )

О ж идаем ы й результат (краткое описание) Срок реализации  
(дата)

О бъем  расходов <*> (ты с.руб.)

всего областной  бю дж ет ф едеральны й
бю дж ет

м естны й бю дж ет внебю дж етны е
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
4.2.1 П роведение ком плекса м ероприятий  по обеспечению  

п ож арной  безопасности
В.Н .У разовская,
Г .Н .М ельничук

О беспечение п ож арной  б езопасности 
У п равлен и я  образования г.Волгодонска, 
М Б У  Ц П П  М С П  "Гармония" г.В олгодонска

с 01.01.2018 по 
31.12.2018

84,90 0,00 0,00 84,90 0,00

4.2.2 О бучение ответственны х л и ц  за  пож арную  
безопасность по пож арном у м инимуму

В.Н. У разовская, 
Г .Н .М ельничук

О бес пе ч  е ние уком плектованности  У правления 
образования г.В олгодонска, М Б У  Ц П П  М С П  
"Гармония" г.В олгодонска обученны м и 
лицам и , ответственны м и за  пож арную  
безопасность в п олном  объеме

с 01.01.2018 по 
31.12.2018 (по мере 
необходим ости)

1,40 0,00 0,00 1,40 0,00

4.3 О сновное м ероприятие 4.3 И нф ормационное, 
программ ное и  м атериально-техническое обеспечение

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.Волгодонска,
И.И. Ю дина

С воеврем енное снабж ение п рограм м ны м  и 
м атериально -  техн и чески м  обеспечением  
У п равлен и я  образования г.Волгодонска

с 01.01.2018 по 
31.12 .2018(по мере 
необходим ости)

1 284,80 0,00 0,00 1 284,80 0,00

4.4 О сновное м ероприятие 4.4 О беспечение реализац ии  
подпрограмм ы

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.Волгодонска 
И.И. Ю дина

Н ачальник отдела опеки  и
попечительства
В.Ф . Ф едорчук

С оздание услови й  д ля  реализации  
подпрограмм ы

с 01.01.2018 по 
31.12.2018

63 729,40 34 640,80 724,40 28 364,20 0,00

4.4.1 И н ф орм ационно-разъяснительная работа об 
обустройстве детей-сирот и  м ерах их  социальной  
поддерж ки

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.Волгодонска 
И.И. Ю дина

Н ачальник отдела опеки  и
попечительства
В.Ф . Ф едорчук

У величение д оли  детей, оставш ихся без 
п опечения родителей, переданны х на 
воспитание в сем ьи  граж дан  Р оссийской  
Ф едерации, постоянно п рож иваю щ их на 
терри тори и  Р осси й ской  Ф едерации  (на 
усы новление (удочерение) и  под опеку 
(попечительство), в  то м  числе по договору о 
п рием ной  семье), от количества вы явленны х 
детей, оставш ихся без п опечения родителей

с 01.01.2018 по 
31.12.2018

ф и нансирования не требуется

4.4.2 С убвенция на организацию  и  осущ ествление 
деятельн ости  по опеке и  попечительству в 
соответствии  со статьей  6 О бластного закона от 
26 .12 .2007 № 830-ЗС  «О б организации  опеки  и 
попечительства в Р остовской  области»

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.Волгодонска 
И.И. Ю дина

Н ачальник отдела опеки  и
попечительства
В.Ф . Ф едорчук

О беспечение функционирования отдела опеки 
и  попечительства в  соответствии  со ш татной 
численностью

с 01.01.2018 по 
31.12.2018

4 662,20 4 662,20 0,00 0,00 0,00

4.4.3 О сущ ествление полном очий  по предоставлению  мер 
соц иальной  поддерж ки  детей-сирот и  детей, 
оставш ихся без п опечения родителей, в  части  
еж ем есячного денеж ного содерж ания детей-сирот и 
детей, оставш ихся без п опечения родителей, 
переданны х на воспитание в сем ьи  опекунов или 
попечителей

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.В олгодонска 
И.И. Ю дина

Н ачальник отдела опеки  и
попечительства
В.Ф . Ф едорчук

О беспечение основны х потребностей 
п одопечны х д етей  в  одеж де, продуктах 
пита ния, ор ганизации  досуга

с 01.01.2018 по 
31.12.2018

22 145,70 22 145,70 0,00 0,00 0,00

4.4.4 О сущ ествление полном очий  по предоставлению  мер 
соц иальной  поддерж ки  д етей  сирот и  детей, 
оставш ихся без п опечения родителей, находящ ихся 
под опекой (попечительством ), в п рием ны х сем ьях  и

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.Волгодонска 
И.И. Ю дина

О беспечение детей-сирот, обучаю щ ихся в 
м униципальны х общ еобразовательны х 
учр е ж дениях, бес пл атн ы м  пр о ездом  в 
городском  транспорте

с 01.01.2018 по 
31.12.2018

258,20 258,20 0,00 0,00 0,00



№  п/п Н аим енование подпрограмм ы , основного мероприятия, 
мер^оприяткся ведомст15енной целевой  прогр^аммь^, 

контрольного собы тия програ]У1мы

О тветственны й исполнитель 
(зам еститель руководителя 

О И В/Ф И О )

О ж идаем ы й результат (краткое описание) Срок реализации  
(дат8)

О бъем  расходов <*> (ты с.руб.)

всег2о 58,20 областной  бю дж ет федеральн0ы,й0 0
бю дж ет

м естны й бю0дж,0е0т внебюджетн0ы,0е0
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
обучаю щ ихся в  м униципальны х общ еобразовательны х 
у чреж дениях в  части  обеспечения бесплатны м  
п роездом  на городском , пригородном, в сельской  
м естности  в н утрирайонном  транспорте (кром е такси)

Н ачальник отдела опеки  и
п опечительства
В.Ф . Ф едорчук

4.4.5 В ы плата единоврем енного п особия  при  в сех  ф орм ах 
устройства детей, ли ш ен н ы х родительского  попечения, 
в  семью

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г .В олгодонска 
И.И. Ю дина

Н ачальник отдела опеки  и
п опечительства
В.Ф . Ф едорчук

П редоставление усы новителям , опекунам, 
прием ны м  родителям  мер государственной 
подд е р  ж ки  при  приеме р ебенка в  сем ью  за  
счет средств федерального бю дж ета

с 01.01.2018 по 
31.12.2018

700,10 0,00 700,10 0,00 0,00

4.4.6 О сущ ествление полном очий  по предоставлению  мер 
соц иальной  поддерж ки  детей-сирот и  детей, 
оставш ихся без п опечения родителей, в  части  
содерж ания в  п рием ны х сем ьях

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.В олгодонска 
И.И. Ю дина

Н ачальник отдела опеки  и
попечительства
В.Ф . Ф едорчук

О беспечение основны х потребностей 
п рием ны х детей в  одеж де, продуктах питания, 
ор ганиза ции  досуга

с 01.01.2018 по 
31.12.2018

6 823,80 6 823,80 0,00 0,00 0,00

4.4.7 О сущ ествление полном очий  по предоставлению  мер 
соц иальной  поддерж ки  граж дан, усы новивш их 
(удочеривш их) ребенка (детей), в  части  назначения и 
вы п латы  единоврем енного денеж ного пособия

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.В олгодонска 
И.И. Ю дина

Н ачальник отдела опеки  и
попечительства
В.Ф . Ф едорчук

П редоставление усы новителям  вы плат 
единоврем енного пособия за  счет средств 
областного  бю дж ета

с 01.01.2018 по 
31.12.2018

270,00 270,00 0,00 0,00 0,00

4.4.8 О сущ ествление полном очий  по предоставлению  мер 
соц иальной  поддерж ки  л и ц  из числа детей-сирот и 
детей, оставш ихся без п опечения родителей, 
п родолж аю щ их обучение в  м униципальны х 
общ еобразовательны х у чреж дениях после достиж ения 
им и  возраста 18 лет, предусм отренны х частью  1 статьи 
12.2 О бластного закон а  "О соц иальной  поддерж ке 
детства в Р остовской  области"

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.В олгодонска 
И.И. Ю дина

Н ачальник отдела опеки  и
попечительства
В.Ф . Ф едорчук

О беспечение основны х потребностей  граж дан 
из числа детей-сирот в  одеж де, продуктах 
питания, организации  досуга на период их 
обучения в  м униципальны х 
общ еобразовательны х учреж дениях

с 01.01.2018 по 
31.12.2018

112,10 112,10 0,00 0,00 0,00

4.4.9 О рганизация  подготовки  лиц, ж елаю щ их принять на 
воспитание в свою  сем ью  ребенка, оставш егося без 
п опечения родителей

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г .В олгодонска 
И.И. Ю дина

Н ачальник отдела опеки  и
п опечительства
В.Ф . Ф едорчук

П олучение кандидатам и в  усы новители, 
опекуны , приемны е роди тели  навы ков 
о б щ  е ния с д еть м и- с ир отами, адекватного 
восп рияти я  их  поведения. У меньш ение 
количества отказов опекунов (попечителей) от 
п одопечны х детей.

с 01.01.2018 по 
31.12.2018

368,80 368,80 0,00 0,00 0,00

4.4.10 Закупка энергосберегаю щ их лам п Зам еститель начальника 
У правления образования 
г .В олгодонска 
И.И. Ю дина, 
Г .Н .М ельничук

Зам ена лам п  накаливания на 
энергосберегаю щ ие, с целью  сниж ения 
еж егодного объема потребления 
электрической  энергии

с 01.01.2018 по 
31.12.2018

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5 О сновное м ероприятие 4.5 О рганизация повы ш ения 
квалиф икации

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г .В олгодонска 
И.И. Ю дина

В клю чение работников У правления 
образования г.В олгодонска в  программ ы  
повы ш ения квалиф икации

с 01.01.2018 по 
31.12.2018 (по мере 
необходим ости)

4,50 0,00 0,00 4,50 0,00



№  п /п Н аим енование подпрограмм ы , основного мероприятия, 
м ероприятия ведом ственной  целевой  программ ы , 

контрольного собы тия программ^!

О тветственны й исполнитель 
(зам еститель руководителя 

О И В/Ф И О )

О ж идаем ы й результат (краткое описание) Срок реализации  
(дата)

О бъем  расходов <*> (ты с.руб.)

всего областной  бю дж ет ф едеральны й
бю дж ет

м естны й бю дж ет внебю дж етны е
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
4.6 О сновное м ероприятие 4.6 П рем и и  Г лавы  

А дм инистрации  города В олгодонска лучш им  
п едагогическим  р аботн и кам  м униципальны х 
образовательны х учреж дений

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.Волгодонска 
И.И. Ю дина

Д ен еж ное  вознаграж дение педагогических 
работников м униципальны х образовательны х 
учреж дений

с 01.09.2018 по 
31.10.2018

375,00 0,00 0,00 375,00 0,00

4.8 О сновное м ероприятие 4.8. П рем и и  главы  
А дм инистрации  города В олгодонска вы пускникам  
общ еобразовательны х учреж ден и й  города, 
н аграж денны х зн ако м  отличия «Гордость 
Волгодонска»

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г.Волгодонска 
И.И. Ю дина

Расш ирение систем ы  адресной  поддерж ки 
одаренны х детей

с м ая по ию нь 2018 113,00 0,00 0,00 113,00 0,00

4.9 О сновное м ероприятие 4.9. П рем и и  главы  
А дм инистрации  города В олгодонска победителям  
Г ородского  проф ессионального конкурса «П едагог 
года»

Зам еститель начальника 
У правления образования 
г .В олгодонска 
И.И. Ю дина

С оздание услови й  д ля  распространения 
передового  опы та и  р азви ти я  творческой  
д е ятельности  педагогических работников 
м униципальны х образовательны х учреж дений  
по обновлению  содерж ания образования и 
у лучш ению  качества работы  с учетом  
Ф едерального закона Росси й ской  Ф едерации 
«О б образовании  в  Росси й ской  Ф едерации», 
ф едеральны х государственны х 
образовательны х стандартов дош кольного, 
начального и  основного общ его образования

с 01.01.2018 апрель
2018

90,00 0,00 0,00 90,00 0,00

Итого по муниципальной программе X 1 818 551,90 999 047,10 724,40 639 328,50 179 451,90


